



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июля 2017 г. № 375

Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 27 апреля 2017 года № 210

В соответствии с Дополнительным соглашением к Соглашению о предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета от 13 февраля 2017 года № 149-08-135 между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Правительством Калининградской области на реализацию в 2017 году мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения от 12 мая 2017 года № 149-08-135/2 Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 27 апреля 2017 года № 210 «Об отдельных мерах по реализации Соглашения между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Правительством Калининградской области о предоставлении из федерального бюджета в 2017 году бюджету Калининградской области субсидии на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 мая 2017 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 24 июля 2017 г. № 375

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 27 апреля 2017 года № 210

1. Преамбулу после слов «от 18 ноября 2013 года № 848,» дополнить словами «государственной программой Калининградской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1023 (далее - государственная программа Калининградской области «Развитие образования»), государственной программой Калининградской области «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 24 января 2014 года № 23 (далее - государственная программа Калининградской области «Развитие культуры»), государственной программой Калининградской области «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 30 апреля 2013 года № 273 (далее - государственная программа Калининградской области «Развитие здравоохранения»), государственной программой Калининградской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1027 (далее - государственная программа Калининградской области «Развитие физической культуры и спорта»),».

2. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Определить Министерство социальной политики Калининградской области уполномоченным органом исполнительной власти Калининградской области, ответственным за представление отчетов, предусмотренных пунктом 4.3.5 Соглашения.

2. Распределить средства областного бюджета, поступившие из федерального бюджета:

1) на реализацию мероприятий, включенных в подпрограмму «Доступная среда» государственной программы Калининградской области «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 18 ноября 2013 года № 848 (далее - государственная программа Калининградской области «Социальная поддержка населения»), в государственную программу Калининградской области «Развитие здравоохранения» и государственную программу Калининградской области «Развитие культуры»;

2) на реализацию мероприятий, включенных в государственную программу Калининградской области «Развитие образования», по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования согласно приложению № 2;

3) на реализацию мероприятий, включенных в государственную программу Калининградской области «Развитие физической культуры и спорта», по поддержке учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту согласно приложению № 3;

4) на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение цели государственных программ Калининградской области «Социальная поддержка населения», «Развитие образования» по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения Калининградской области, в соответствии с условиями предоставления и методикой расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам за счет средств федерального бюджета согласно приложению № 4.».

3. В приложении № 1:

1) заголовок дополнить словами «, государственную программу Калининградской области «Развитие здравоохранения» и государственную программу Калининградской области «Развитие культуры»;

2) в таблице:

- в графе 5 строки 1 цифры «2701,67» заменить цифрами «2794,032»;
- в графе 5 строки 2 цифры «6354,00» заменить цифрами «6354,400»;
- в строке 3:

в графах 3, 4 слова «Министерство культуры» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство по культуре и туризму» в соответствующем падеже;

в графе 5 цифры «333,33» заменить цифрами «333,332»;

- в графе 5 строки 4 цифры «424,66» заменить цифрами «424,664»;
- в графе 5 строки 5 цифры «266,67» заменить цифрами «349,620»;
- дополнить строкой 5.1 следующего содержания:

№ п/п	Мероприятие	Орган исполнительной власти, ответственный за реализацию мероприятия	Получатели средств	Объем средств, тыс. руб.
5.1	Обеспечение работы диспетчерских центров связи для инвалидов по слуху	Министерство социальной политики Калининградской области	Государственные учреждения Калининградской области, подведомственные Министерству социальной политики Калининградской области	140,000

- в строке 6 цифры «10080,33» заменить цифрами «10396,048».

4. Заголовок приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Распределение средств областного бюджета, поступивших из федерального бюджета, на реализацию мероприятий, включенных в государственную программу Калининградской области «Развитие образования», по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования».

5. Заголовок приложения № 3 дополнить словами «, включенных в государственную программу Калининградской области «Развитие физической культуры и спорта».

6. В таблице приложения № 4:

1) в графе 5 строки 2 цифры «178,57» заменить цифрами «142,852», цифры «257,95» заменить цифрами «206,360»;

2) в строке 3:

- в графе 4 слова «Неманский городской округ» заменить словами «Гусевский городской округ»;

- в графе 5 цифры «100,00», «242,05», «150,00», «300,00» заменить соответственно цифрами «80,000», «193,640», «120,000», «240,000»;

3) в графе 5 строки 4 цифры «150,00» заменить цифрами «120,000»;

4) в графе 5 строки 5 цифры «1578,57» заменить цифрами «1262,852»;

5) строку 6 изложить в следующей редакции:

« 6	<p><i>Мероприятия, включенные в государственную программу Калининградской области «Развитие образования», по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования</i></p>	»;
-----	--	----

6) в графе 5 строки 7 цифры «831,23», «532,78», «962,15» заменить соответственно цифрами «831,230», «532,780», «962,150»;

7) в строке 8 цифры «2326,16» заменить цифрами «2326,160»;

8) в строке 9 цифры «3904,73» заменить цифрами «3589,012».